
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

P R O C U R A D O R I A - C E R A L D E J U S T I Ç A 

P O R T A R I A N° 687, D E 25 D E J U L H O D E 2016. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Lota, a pedido singular, a part ir de I o de agosto 
dezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 2016,  o Promotor de Just iça Adjunto H IG O 
NOBORO NISHID A A R A K A K I  na 15

a  

Prom otoria de Just iça de Apoio Operacional do 
Dist rito Federal. 

O P R O C U R A D O R - G E R A L DE JUSTIÇA DO D I S T R I T O F E D E R A L E 
TERRITÓRIOS , no uso das atribuições conferidas pela Lei Com plem entar n.°  75/ 93 e, 

CONSIDERAND O o teor da Resolução n.°  217,  de 30 de m aio de 2016.  do 

Conselho Superior do Ministério Público do Dist rito Federal e Terr i t ór ios; 

CONSIDERAND O o cont ido no art. 15 da Resolução n°  218,  de 09 de junho de 
2016,  do Conselho Superior do Ministério Público do Dist ri to Federal e Terri t órios, que 
ext inguiu os 39 of ícios com cláusulas de subst ituição com pulsória; zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

CO 

CONSIDERAND O o disposto no art . 78 da Resolução n.°  205,  de 25 de setembro 
de 2015,  do Conselho Superior do Ministério Público do Dist ri to Federal e Terri t órios, que 
dispõe que a lotação decorrente dos resultados dos Avisos de Rem oção será efet ivadaa 
part ir do dia I o de agosto, para os avisos publicados entre fevereiro e j u l ho; 

•o 

CONSIDERAND O o resultado do Aviso de Rem oção Global de Prom otoria i f? 

0 1 ,  de 15 de junho de 2016 (PA n.°  08191. 071354/ 2016- 16) ,  

R E S O L V E : zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

1 
Art . I o Lotar, a pedido singular, a part ir de I o de agosto de 2016,  o Prom otor H 

Just iça Adjunto H IG O NOBORO NISHID A A R A K A K I  na 15
a Prom otoria de Just iça <g:  

Apoio Operacional do Dist rito Federal. 

Art . 2o O Promotor de Just iça Adjunto f icará responsável pelos feitos judiciais 

recebidos e extrajudiciais conclusos: 

I - no of icio de origem ; até o penúlt im o dia út il que anteceder a efet ivação da 
rem oção; 

II - no of ício de destino np últ im o dia út il que anteceder a efet ivação da rem oção. 

\ \ \  \  \  \ \  
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

L E O N À 
G \ Porm ftPORTARIA S 2<l| (.\ Remoçâ o referent e ao Aus o de Rem oçãoa e Promotori a n " (11-3016 - Lo)a Hiyo Nobor o doe 

w . ) 

\ j \ * Publicada em ^ J^W 

)/  \  Estacóoi n confer e com  n r»rNna|  
DyO R O S C OE B E S SAzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA fi" „ 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 907, 20 DE SETEMBRO DE 2016.


